
„... ..-,.. „..."-.— -. „__-... ...—_.. m-,.u- ..

| PRÁVNÍODDĚLENíIKEM

116E I, RŽŽÍŽ“ && / 027

M

 

  
 

Smlouva o výpůjčce

Článek |.

Smluvní strany

Linde Gas a.s.'

se sídlem: U Techno | nu 1324, 19800 Praha 9

zastou penůHospital senior manažerem a_Produkt manažerem.

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn B411

|čo: 00011754

DIČ: c200011754

(dále jen „půjčitel“)

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-II/2012 ze dne 29. května 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

zastoupený:ii Ing. Helenou Rógnerovou — ředitelkou IKEM

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

(dále jen „IKEM")

(půjčitel a IKEM dále společně jako „smluvní strany")

Výše uvedené smluvnístrany uzavírajítuto smlouvu o výpůjčce ve smyslu ustanoveníš 2193 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva ")

Článek I.

úvoo

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 6. 2019 smlouvu o výpůjčce, reg. č. IKEM: 850/19, na základě

které půjčitel bezplatně přenechal do užívání IKEM předmět výpůjčky uvedený v čl. II. odst. 1.

této smlouvy do 18. 1. 2020. Dodatkem č. 1 ze dne 30. 6. 2020, dodatkem č. 2 ze dne 25. 5. 2021

a dodatkem č. 3 ze dne 19. 4. 2022 došlo postupně k prodlužování smlouvy o výpůjčce a doby

výpůjčky až do 31.5.2023. (dále společně jen „Smlouva o výpůjčce ze dne 21. 6. 2019").

2. Smluvm’ strany následně uzavřely ústní dohodu, na základě které se půjčitel zavázal ponechat

IKEM předmět výpůjčky uvedený v čl. II. odst. 1 smlouvy k dalšímu bezplatnému dočasnému

užívání po dobu po uplynutí účinnosti Smlouvy o výpůjčce ze dne 21. 6. 2019, a to ode dne 21. 6.

20219 do 31.5. 2023 na dobu určenou v čl. |||. odst. ltéto smlouvy.

3. Smluvní strany touto smlouvou potvrzují ve smyslu ustanovení § 1757 odst. 1 občanského

zákoníku obsah ústnídohody uvedené v článku I, v odst. 2 této smlouvy.

Článek ||.

Čestné prohlášení

1. Půjčitel prohlašuje, žeje výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci/souboru movitých věcí:iii

3 ks INOmax DSIR včetně příslušenství , značka přístroje, příp. výrobce/

Výrobní čísla: DG20160005;D620160070; DG20130034 V účetní hodnotě celkem 1569 000,- Kč

(dále jen „předmět výpůjčky“)

2. Půjčitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat IKEM předmět výpůjčky

uvedenýv čl. ||. odst. 1. této smlouvy, a zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné dočasné užívání

za podmínek dále ve smlouvě stanovených.

3. Na základě této smlouvy vznikne IKEM právo bezplatně užívat předmět výpůjčky za účelemjeho

 

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce —vzor
1

verze 13



IKE

využívání na pracovišti ‘.’ Klinika anesteziologie a resuscitace IKEM.

Článek Ill.

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu“:určitouod data účinnosti této smlouvy do —=31.12.2024i

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran k datu v níuvedeném;

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu s výpovědní dobou

v délce jednoho (1) kalendářního měsíce, přičemž tato počne běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd'doručena druhé smluvní

straně;

c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran. Kterákoliv ze smluvních stran je

oprávněna od této smlouvy odstoupit zdůvodů uvedených v čl. IV bod 6 a bod 7 této

smlouvy a také v případě, že druhá smluvní strana podstatně nebo opakovaně porušísvou

povinnost plynoucí z této smlouvy s tím, že byla na takové porušenípísemně upozorněna a

byla jí poskytnuta přiměřená lhůta k nápravě. Odstoupeníje účinné doručením písemného

odstoupenídruhé smluvnístraně;

d) IKEM je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku půjčitele bude

probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo půjčitel vstoupído likvidace;

e) v dalších případech stanovených v zákoně.

3. IKEM se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli po ukončenítéto smlouvy v místě sídla IKEM,

ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jeho využívání sohledem na povahu

a účel užívání. O vrácenípředmětu výpůjčkyje půjčitel povinen IKEM vystavit písemné potvrzení

a toto odevzdat IKEM při zpětném převzetí předmětu výpůjčky.

4. Předání /dodávka přístroje bude oznámena IKEM předem, přičemž místem vyrozumění 'e

Oddělenízdravotnické technikya investic doZT (OZT),_e-mail:—

tel-:—

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat si vzájemně

pohledávky a závazky, které vznikly z této smlouvy po dobu jejího trvání, a to nejpozději do 1

kalendářního měsíce od ukončeníplatnosti této smlouvy.

6. Ukončenítéto smlouvy se nedotýká nároku smluvních stran na náhradu škody, na smluvní pokuty

sjednané v této smlouvě ajiných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze

majítrvat i po ukončenísmlouvy.

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel je povinen předat IKEM předmět výpůjčky ve stavu způsobilém kjeho řádnému užívání

včetně jeho součástí a vybavení. 0 předání předmětu výpůjčky bude sepsán písemný protokol

o převzetíve formě uvedené v Příloze č. ltéto smlouvys uvedením přesného umístě nípředmětu

výpůjčky, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol

o převzetí"). IKEM se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze pro účel, ke kterému obvykle

slouží. Do protokolu o převzetí je půjčitel povinen zahrnout informaci o případných vadách

předmětu výpůjčky, které nebráníjeho řádnému užívání. Je-li předmětem výpůjčky zdravotnický

prostředek ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických

zdravotnických prostředcích in vitro, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o

zdravotnických prostředcích“), je součástí protokolu o převzetí také protokol o zaškolení

(instruktáž) zdravotnického personálu IKEM provedeném vsouladu se zákonem o zdravotnických

prostředcích. Protokol o převzetíse smluvnístrany zavazujívyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy

po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

 

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce —vzor
2

verze 13



IK+E

M

10.

Půjčitelje povinen IKEM seznámits technickým stavem předmětu výpůjčky, s obsluhou předmětu

výpůjčky, předat písemné/elektronické prohlášenío shodě pro předmět výpůjčky, písemný/

ele ktronický protokol o provedeníbezpečnostně technické kontroly, písemný/ elektronický návod

kobs/uze v českém jazyce a případně další relevantní doklady podle zákona o zdravotnických

prostředcích, je-Ii předmětem výpůjčky zdravotnický prostředek. Půjčitel dále prohlašuje, že

předmět výpůjčky byl opatřen označením CE.

Zatají—Ii půjčitel IKEM vadu předmětu výpůjčky, nepředá-Ii potřebné doklady uvedené v bodu 2

tohoto článku výše k předmětu výpůjčky, nebo neseznámí-li IKEM s provozními pokyny k užívání

předmětu výpůjčky a v důsledku toho vznikne IKEM nebo jejímu pacientovi škoda, je půjčitel

povinen tuto nahraditv plné výši.

Půjčitel se zavazuje na své náklady zajistit servis a případné revize předmětu výpůjčky včetně

cestovného. Je-Ii předmětem výpůjčky zdravotnický prostředek ve smyslu zákona

o zdravotnických prostředcích, bude servis prováděn v souladu s ustanovením zákona

o zdravotnických prostředcích včetně vystavení servisních protokolů/protokolů o BTK.

IKEM se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením.

IKEM není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívánítřetí osobě, nedá-li ktomu půjčitel

výslovný souhlas. Pokud IKEM poruší tuto povinnost, je půjčitel oprávněn od této smlouvy

odstoupit. IKEM po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá půjčiteli

předmět výpůjčky najeho písemné vyžádánív sídle IKEM.

Zjisti—Ii IKEM po protokolárním převzetípředmětu výpůjčky, že předmět výpůjčky má vady, které

brání řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je půjčitel

povinen poskytnout IKEM veškerou potřebnou součinnost k vrácení předmětu výpůjčky.

V případě, žeje součástípředmětu výpůjčky počítač (PC, notebook nebo obdobné zařízen í), pak

bude na protokolu o převzetí uvedena specifikace zařízení a jeho jednoznačná identifikace

(sériové číslo atp.) včetně operačního systému.

Půjčitel prohlašuje, že případnému užívání softwaru nebo autorského díla ve spojení

s předmětem výpůjčky ze strany IKEM nebráníjakákoliv překážka faktická či právní, vyplývající

zejména ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen „autorský zákon"). Půjčitel

plně odpovídá za to, že bezplatným užíváním předmětu výpůjčky ze strany IKEM, nebude

zasaženo do práv třetích osob včetně práv k předmětům duševního/průmyslového vlastnictví.

Půjčitel zejména prohlašuje, že užívaná předmětu výpůjčky nebude žádným způsobem

neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob, a že řádně zajistí a vypořádá

užitíveškerých předmětů ochrany případně obsažených v předmětu výpůjčky.

Kontaktním místem IKEM ro zasílání protokolů o BTK a servisních výkazů je CZT,-

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnemjej ího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde—li o smlouvu

podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále

jen „zákon o registru smluv"), pak teprve dnem jejího uveřejněnív registru smluv.

Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je provést po vzájemné dohodě smluvních stran

pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnýmizástupci

obou smluvních stran.

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy 2 nívyplývající příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro půjčitele a IKEM.

Pokud je tato smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise

podepsaném elektronickým zaručeným podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

 

FIBOa IKEM Smlouva o výpujčce -vzor
3

verze 13



IIGE

M
5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání uvedená v této smlouvě odpovídají jejich pravé

asvobodné vůli a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána vtísni, ani za jinak

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě podpisy svých oprávněných

zástupců.

6. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou, budou předloženy

ve smyslu ustanovení § 893 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném a účinném

znění, k rozhodnutíobecnému soudu IKEM.

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez prodlení informovat o zvláštních podmínkách

a okolnostech, které majívliv na plnění povinnostípodle této smlouvy.

8. Smluvnístrany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovenítéto smlouvy bylajakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

zvyklostizachovávaných obecně či v odvětvítýkajícím se předmětu plněnítéto Smlouvy, ledažeje

ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvnístrany potvrzují, že si

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostíči praxe.

9. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy týkajícíse předmětu této smlouvy a vjejím

obsahu nezahrnuté, pozbývajídnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkčnípostavení

osob, které smluvníujednání učinily.

10. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran přehlédne nebo pomine jakékoliv neplnění, porušení,

prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající ztéto smlouvy, pak takové jednání

nezakládá vzdání se takové povinnostis ohledem na jejítrvající nebo následné neplnění, porušení

nebo nedodrženía žádné takové vzdáníse práva nebude považováno za účinné, pokud nebude

pro každýjednotlivý případ vyjádřeno písemně.

11. Půjčitel bere na vědomí, že IKEM uveřejňuje uzavřené smlouvy včetně případných dodatků

v souladu se zákonem o registru smluv.

12. Seznam příloh:""Příloha č. 1 Protokol o převzetí (F48 IKEM).

VšPraze', dne314.2.2024= V Praze dne ............

Půjčitel: IKEM:

Digitálně podepsal

“DigitálněOde sal Helena Helena Rógnerová

. " ' Datum“ 2024.02 27Datum. 2024.02.13 - »

15:08:36 +01'00' Rognerova 12:55:55 +01'00'

Ing. Helena Rógnerová

Ředitelka IKEM

    

  

i itálně ode sal

 

i Vyplňte údaje

“ Vyplňte dle podpisové pravomoci, která je uvedena v OS 105 IKEM

IllVyplňte údaje

“' Pokud není výrobní číslo v době uzavírání smlouvy znám é, uveďte textaci „Výrobní číslo bude uvedeno na

předávacím protokolu, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy.“

V Vyplňte údaje

V' Nehodící škítněte

V” Upravte dle doby Výpůjčky

“" Doplňte příslušné přílohy nebo odstraňte

 

F180a IKEM Smlouva o výpůjčce —vzor
4

verze 13


